robot ¢ coupe’

-----

CMP 250 V.V. ¢« CMP 300 V.V. « CMP 350 V.V.
CMP 400 V.V. ¢ CMP 250 Combi * CMP 300 Combi



Fr

NI
Es
It
Po

Sw

Pl
Cz

@ www.robot-coupe.com

Enregistrez votre produit en ligne
Register your product online
Registrieren Sie Ihr Produkt online
Registreer uw product online
Registre su producto en linea
Registra il prodotto online

Registe o seu produto online.

Registrera din produkt online

3aperncTpupoBaTtb OHAMH BaLl
NpPOAYKT

Rejestracja produktu on-line

Zaregistrujte svuj vyrobek online

SELECTION GUIDE  LEAFLETS VIDEOS OUR RECIP EUFH]HT

CATALOG = Q, Search

Support

Register your Product on line Access the Robot-Coupe after-sales service

Thank you for registering online your Robot-Coupe product guarantee robot if coupe’
Authentification

This should only take a few minutes Bienvenus sur le sits SAV de Robot-Coupe

Chaiuan vore g - Exginh | U | Mabara | Endarer | Dmtact | Bssin

To register your product you will need:
- Product serial number

Mt e pases pardy

- Purchase date

Access the Robot-Coupe after-sales service

Register my product now

robot ¢ coupe’



robot ¢ coupe’

AEKJIAPALNA O COOTBETCTBUU

-ENISO 12100 - 2010: be3onacHOCTb MEXaHN3MOB —

Huxenpusenentbie Tuns annapatos COOTBETCTBYIOT:
O6Lwwme NprHUMNbI pa3paboTku,

® [TonoxeHnam alegyrownx EBpOFIEVICKVIX ONPEeKTNB "
COOTBETCBYHOLWNMM IroC. 3aKoHOA4aTe IbCTBaM:

- EN 60204-1 - 2006: be3onacHOCTb MEXaHWU3MOB —

OneKTOpoo6OPY[OBAHME aMnnapaTos.,
- AnpekTtmBa no mexaHmsmam 2006/42/EC,

- EN 12852: KyxoHHble npoLeccopbl 1 MUKCEPHI,

- EN 1678- 1998: OBowepeskn,

-EN 454 + A1 2010-02: C6uBaTeNibHO-CMeCUTENIbHbIe
annaparbl,

- AnpekTrBa no HM3KoMy HanpsxeHuio 2014/35/EC,

- AnpeKTrBa NO 3N1EKTPOMArHUTHON COBMECTUMOCTY
2014/30/EC,

-PernameHTt (EC) N2 1935/2004 « O maTepuanax u
n3genuax, NnpeaHasHauyeHHbIX 4519 KOHTAKTa C NMWeBbIMY
NPOAYKTaMMU »,

- EN 12853: ConBaTenv 1 nepeHoCHble BEHUUKU
(norpy»aemble MMKcepbl),

- EN 14655: Xnebopesku,
- EN 13208: AnnapaTbl 4NnA OYNCTKN OBOLLEN,

- PernameHT (EC) N2 10/2011 « O maTepuanax n nsgenusx
13 NaCTMACCOBbIX MaTepManoB, NpeaHa3HaYeHHbIX Ana

KOHTaKTa C NULWEeBbIMN NPOAYKTaMU », -EN 13621: Annapatbl AnA OT»KMMaHWA BOAbI U3 canarta,
-OnpeKTBa MO CHUXEHWIO omacHbiX AnA 3gopoBbsa - EN 60529-2000: CTeneHb 3awuthL:

komnoHeHToB (ROHS) 2002/95/CE, - 1P 55 pna KHOMOK ynpaBneHusa,
- OnpekTrBa «DEEE» 2012/19/CE, - IP 34 pna mexaHU3MOB.

® MONIOXKEHMAM CNleayWmnx CTaHA4APTU3NPOBAHHbIX
€BPOHOPM, a TakKKe HOPM MO TeXHUKe 6e30MacHOCT 1

. B r. Montceau en Bourgogne, 4 mapta 2016 T.
rUTEeHbI:

Alain NODET
[npekTop no NpounsBoACTBY T —

Robot-Coupe snc - 12 avenue du Maréchal Leclerc — BP 134 — 71305 Montceau-les-Mines Cedex - France



COAEPXAHUE

FAPAHTUA
BAKHbIE MEPbI MPEAOCTOPOXXHOCTU
Bbl MPUOBPEJIN PYYHOIN MUKCEP

BBOA B SKCIMJIYATALIUIO ATNMAPATA

¢ CoBeTbl N0 SNeKTpnyecTBy

BBOA B SKCMNYATALUIO
° MNyck B paboty
* [yck B HENPEPbIBHOM pexkume paboTbl
* Myck B paboTy C perynnpyemoi CKopocTbio

* MpuroToBneHne KaptTodenbHOro niope

NMONTIOMEHUE NMPU PABOTE
® OyHKLMNA HOXa

* QyHKLMA BEHUMKA

CBOPKA & PA3BOPKA

® OyHKLUMNA HOXa

* OyHKLMA BEHUMKA
MCnoJib30OBAHUE & NMPUTOTOBJIEHUE

TMrmeHA

O4YUCTKA
° bnok gBuratens
e llltaHra v Hacaaka
° Hox
* Kopo6Ka BeHUMnKa
® BeHumnk

TEXYXO[,
® Hox
® BeHumnK
° [poknagka WraHrm
® YNNOTHUTENbHOE KOJbLO
* YNNOTHUTENbHbIN 610K

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKA
® Bec
® Pasmepbl
° Pabouas BbicoTa
® YpoBeHb LWyma
® JneKTpUYeCKne XxapakTepucTuKn

3ALLUTA

MPOLUEAYPA NMPOBEPKU
B CJIYHYAE OCTAHOBKU AMNMAPATA

HOPMbI
TEXHUYECKUE AAHHDbIE

* TpexmepHble N306pakeHuns
® JneKTPUYECKME CXEMbI 1 MPOBOAKM

95



NMPEAENI TAPAHTUN ROBOT- COUPE s.N.C.

Baw annapat ROBOT-COUPE nmeert ra-
PaHTUIO CPOKOM Ha OAWH FoA C Aatbl
NOKYNKWN: AaHHaA rapaHTUA OTHOCUTCA,
TONbKO K opuLManbHOMY M3roTOBU-
Tenio, ero ANCTpubbIOTEPY MAN MMMNOP-

Tepy.

Ecnn Bbl noKynaete annapat ROBOT-
COUPE y auctpubbioTopa, ncxogHom
ABNAETCA ero rapaHTuAa (npoBepbTe
CPOKM 1 YCNOBUA 3TOI rapaHTUM C Ba-
WM AucTpubblotepom).

Fapantna ROBOT-COUPE He pacnpo-
CTpaHAEeTCA Ha rapaHTuIo ANCTPU6HIO-
Tepa, OAHaKO B c/iyyae OTCYTCTBMA NO-
cnepHen rapaHTtua ROBOT-COUPE 6y-
AeT AeiCTBUTEeNbHON C BO3MOXHbIMU
nonpaBkamu B 3aBUCMMOCTMN OT KO-
HbIOKTYpPbI pPbIHKa.

FapantTna ROBOT-COUPE s.n.c. pacnpo-
CTpaHAETCA TONbKO Ha HEUNpPaBHOCTH,
CBAi3aHble C MaTepuanom u / unm c6op-
Kowm.

FAPAHTUA ROBOT-COUPE s.N.c.
HE PAMPOCTPAHAETCA HA
CJIEAVIOLLEE:

1 - NospexpaeHua obopynoBaHWa U3 -3a
HENPaBUIbHOIO UAN HECOOTBETCTBYIOLWETO
MCMONb30BaHNA, MageHWA annapata UK
Apyrvie nogo6Hble NOBPEXAeHA, Bbi3BaHHbIE
HenpaBWIbHbIM BbIMOSIHEHVEM UHCTPYKLMK MO
c60pKe, yCTaHOBKE, MCMONb30BAHUIO, YNCTKE,
00CNYXMBaAHUIO U T. .

2 - 3aToyka UNM 3amMeHa 3aTyNUBLINXCA,
MCNOPYEHHbBIX WAW WN3HOLWEHHbIX MocCne
onpefeneHHOro BpeMeHn MCNosib30BaHKA,
CUNTAIOLLEroCA HOPMaJbHbIM UV YPE3MEPHbIM,
ne3Bumn.

3 - 3aTouka U WAN CTOMMOCTb 3aMeHbl UK
pPeMOHTa Ne3BUN, HOXeN, MOBEPXHOCTEN,
HacafoK C NATHaMW, nNouapanaHHBbIX,
NOBpPeXAEeHHbIX, UCKPWUBAEHHbIX WK
N3MEHMBLUUNX LiBET.

4 - Nio6ble n3MeHeHNA, 406aBNEHNA UN PEMOHT,
BbINOJIHEHHbIE HE YNMOMHOMOYEHHbIM JINLIOM W
npeanpuaTiem.

5 - MepeBo3ka annapata B\M3 cepBuC. LieHTpa.

6 - CToMMOCTb YCTaHOBKM UAK TECTUPOBAHMUS
HOBbIX AeTanen Uan KOMMJIEKTOB (Hamnp., Yaww,
AVCKN, Ne3BuA, Hacagku), 3aMeHeHHbIX Mo
CO6CTBEHHOMY YCMOTPEHMIO.

7 - Pacxoppl, CBA3aHHble C M3MeHeHneM Hanpas
neHnem BpaleHnAa TpexdasHOro 3neKTpo
ABuratens (OTBETCTBEHHOCTb HECET YCTaHOBLUMK).

8 - MOBPEXAOEHWMA, BbI3BAHHDbIE
TPAHCMNOPTUPOBKOW. Bupumble
WAW HeBUAMMble MOBPEXAEeHUA nexart
Ha OTBETCBEHHOCTM nNepeBO3YUKa.
Monb3oBaTenb AONXKEH U3BECTUTb O HUX
nepeBo3uMka MW 3KCneamTopa cpasy no
nonyyYeHWn ToBapa, UAM N0 OBHapPYXeHUIo
NOBPEXAEHNIN eC/N TaKOBble 3aMEeTHbI He CPa3y.

XPAHUTE 3ABOACKYIKO YMAKOBKY, koTopas
NoHazobuTbCA B Cylyyae NPOBEPKU NepeBo3ymKa.

NapaHtna ROBOT-COUPE s.N.C. orpaHuum
-BaeTCA 3aMeHOW HencnpaBHbIX AeTanen unu
annapatoB. KomnaHua ROBOT-COUPE s.nN.C., a
Takxee ee dunmnanbl nnm aPpuaMNpPoOBaHHbIE
npeanpuATAA, [UCTPUOBIOTOPDI, areHTbl, ynpa
BRAKOWME, CNyXalWme UAN CTPAXOBLWUKA He
HecyT OTBETCTBEHHOCTb 3a yulepb, noTepio nnm
KOCBEHHble pacxofbl, CBA3aHHblEe C annapaTtom
U HEBO3MO>KHOCTbIO €ro NCMONb30BaHUA.

96




BAXHbIE MEPDbI MPEAOCTOPOXXHOCTHU

A BHUMAHUE
COXPAHUTE 3TY UHCTPYKLUUIO

BHUMAHUE: Bo ns6exaHme HecHacTHbIX C/iyyaeB (3/1eKTPOTpPaBMbl, PaHEHUA U Mp.) U ANA CHWKEHUA MaTepuanbHOro yuiep6a, HaHeceHHoOro
HenpaBWIbHbIM NCNOIb30BaHUEM Ballero annapara, BHUMaTeNnbHO NpoYnTanTe cleaylowmn MHCTPYKLUN 1 CTporo co6niogante nx BbinonHeHne 1o
nomoxxet Bam nyuiue 03HaKOMNTbCA C aNNapaTom U NPaBUIbHO €ro NCNosib3aBoTb. [pounTaiiTe NOMHOCTBLIO AaHHbIE PEKOMEHAALMMN U O3HAaKOMbTe C

HUMN BCexX Ly, NoN3yrLWnxca annapaTtom.

PACIMAKOBKA

® OCTOPOXHO c pexyLwmmu MHCTpymeHTamm !

YCTAHOBKA

b PEKOMEHﬂyETCH YCTaHaBJ/IMBaTb afnnapat Ha
npegycmoTpeHHoe anAa Hero HaCteHHoe KpennexHne.

NOAKTIOYEHUE

® Y6eamTechb, UTO HaMpPsKEHWe Ballen 3eKTPoCceTn

COOTBETCTBYET  HAMPSPKEHWUIO,  YKa3aHHOMY  Ha
3aBOACKOM Tabnuuke Kopryca ABUraTens, u uTo oHa

paccuMTaHa Ha HeobXxofMMyIo CUy TOKa.

® BkoyariTe annapat TONIbKO, C/I OH HAaXOAUTCA B
pabouert eMKOCTH.

PABOTA

e CobniofaiTe OCTOPOXHOCTb Npu paboTe ¢

PeXYyWNnMnN NMHCTPYMEHTaMIN (,D,I/ICKaMI/I VNN HOXKaMmu).

MPOLUEAYPA CBOPKUA

® CTporo cnefyite MHCTPYKUMAM Mo cbopke (Cm. cTp.
99) n ybeautecb, UTO BCe aKCeccyapbl MPaBUIbHO
YCTaHOBJEHbI.

NCNoJib30OBAHUE

® He nbitanTtecb yb6paTb NpefoOXpaHUTESbHblE
CUCTeMbI.

® He BBOAWTE MOCTOPOHHUE NpeaMeTbl B pabouyio
€MKOCTb.

® Hukorga He BKJ/tOUYaniTe MOPOXKHWIA annapar (ecnu
OH He MOrpy>eH B NPUroTaBAMBaeMbli MPOAYKT).

® [lepen CHATMEM WITaHIW, HAaCaAKM WIN BEHYMKA
ybefmTech, YTo anmnapaT OTKIIOYEH OT CeTU.

® PekoMeHyeTCA C/lerka Hak/foHATb annapaTt BO
n3bexaHne KOHTAKTa HacaKku co gHOM pabouen
€MKOCTW.

A BHUMAHMUE

Yro penatb ecnm pyvyHoOW MUKcCep ynan B
KNOKOCTb B npouecce paboTbl.

1)He Kacantecb MMKcepa, E€MKOCTU W
pabouero cTrona.

2)0TcoeAMHMNTE WHYP nNUTaHUA OT
aneKTpoceTu.

3) JocTaHbTe MUKCEP U3 XKULKOCTU.

4) HaknoHnTe MMKcep, YTo6bl AaTb CcTeub
MaKCUMYM XKUAKOCTH.

5)He BKnwuaiTe Mukcep, Bo nsbexxaHue
nopa)KeHUA NeKTPNUYECKMM TOKOM.

6) O6paTuTecb B aBTOPM30OBaHHbIN CepBUC-
HbI LeHTP A/ OYNCTKMU M NPOCYLUKN dNeK-
TpUYeCKNX KOMMNOHEHTOB MUKcepa

OYUCTKA

® B yenax npegoCToOpOXHOCTY NMepes OYNCTKON OT-
KnioyanTe Ball annapar.

® CcTemMaTmyeckn ounLanTe annapaT 1 akceccyapbl
Mo OKOHYaHUN PaboTbl.

® He norpy»<aiite 610K ABUraTens B BOAY.

® [InAa antoMMHNEBbIX AeTanen NCnonb3ymnte cneuu-
anbHOe MotoLlee CpeacTBo.

® He ucnonb3ynte moloLme cpeactsa C BbICOKON Lie-
NTOYHOCTbIO (C CUNbHON KOHUEHTpaLMeln ammmaka 1
HaTpWA) AnA N1acTMAcCoBbIX AeTanen.

® Robot-Coupe He HeceT OTBETCBEHHOCTb 3a Hecobto-
JeHne Mnonb3oBaTeNieM 3fIEMEHTAPHbIX MPaBWS CaHW-
TapHOW IMrMeHbl MO COAEPKaHMIO 1 OUUCTKe annapaTa.

TEXyXOA4

® [lepep no6bIMM OMepaLvaAMU Ha SNEKTPUYECKUX
yacTax, 06A3ATENbHO OTKIIOYaNTe annapar.

® PerynAapHo npoBepsAnTe COCTOAHWE MNPOKNAfOoK
Unn Konew, a Takke UCNPaBHOCTb NpefoXpaHuTenb-
HbIX CUCTEM.

® TwartenbHO cnefynTe MHCTPYKUUN MO Texyxony u
NpoBepsANTe COCTOAHNE akceccyapoB, 0COOEHHO no-
cfle UCMNoJIb30BaHNA KOPPO3UMHBIX NPOAYKTOB (1n-
MOHHasA KNCoTa 1 np...).

® He nonb3yinTecb annapaTtom B Cllyyae noBpexaeHns
LUHYPa NUTaHNA UK LWUTENCENIbHOW BUNKW, U XKe eCnin
annapart HencnpaeHO paboTaeT unu Obin NoBpPeXaeH.
® [pu nobbIx aHOManuAx B paboTte obpalyanTecs B
CEPBUCHbIN LEHTP.

97



Bbl MPUOBPEJIN
PYYHOW MUKCEP

ROBOT-COUPE pa3paboTan rammy pYyu4HbIX
MUWKCEPOB, XapPaKTEPUCTUKU KOTOPbIX
npeAacTaBfieHbl B H/XKeCneaytoLlen Tabnuue.

wonons || | v | By | o
CMP 250 V.V. ° 250 mm 15
CMP 300V.V. L] 300 mm 30
CMP 350 V.V. ° 350 mm 45
CMP 400 V.V. [ ] 400 mm 73
CMP 250 Combi (] 250 mm 220 mm 15
CMP 300 Combi [ 300 mm 220 mm 30

Ot™1 Mopenu pa3paboTaHbl AnA y4OBNETBOPEHUA
BCcex notpebHocTeln nonb3oBatenen. QyHKUMA
MUKcep (HOX) NpeaycMoTpeHa ANna NpUroToBneHns
CynoB, OBOLLHbIX CYMOB, CYNOBMIOPE, OBOLLHbIX MOpe
Unu KNaKknx Kaw. QyHKUMA BeHUMKa neanbHO
npucnoco6neHa ana NpuUroToBneHna 6AMHHOTO
TecTa, MaloHesa, B30UTbIX 6e1KoB, LWOKONAAHOro
MycCCa, CMeTaHbl, B30MTbIX C/IMBOK, TBOpOra U np.

Hacagka BeHUMKa MMeeT MeTannu4yeckylto
yCUNEeHHY 10 KOpPO6KyY (nnacTmMaccoBbiii KOpnyc)
ANA NPUroTOBNEHUA NPOAYKTOB C TBEPAOWN U rycTomn
TEKCTYPOW, TaKnX Kak 6/IMHHOE TecTo.

(DyHKU,I/Iﬂ perynnpoBaHnNA CKOpocTu obneruvaet
MNCrnoJib30BaHMeE B 3aBUCUMOCTN OT Tpe6yeM0ro npu-
roToBJ1€HNA, a 6narop,apﬂ nocreneHHoOMy yckope-
HWIO HOXa NpeaoTBpallaeTca pa36pr3I'VIBaHVIe npo-

AyKTa.
98

KoHCTpyKumMA annapaTta AOCTaTOYHO NPOCTa, YTO
MoO3BONIAET NCMOJSIb30BaTb HACAAKY-KyTTEP U Hacaj-
Ky-oBoLlepe3Ky 6e3 xnonoT 1 3a6oT: obe HacagKu
nerko cobumpatotca u pasbupatorcs.

HacToAwas MHCTpyKLMA CORepPXUT MHGopMaLuio,
KOTOpaAa MNOMOXeT NnoKynaTenk W3Bneub
MaKCMMasbHY0 BbIFoZy 13 MOKYMKK KyTTepa.

BHMMaTenbHO NpounTanlTe JaHHYI0 MHCTPYKLMIO
A0 Ncnonb3oBaHUA annapara.

BBO[ B SKCIUJTYATALUIO
ANMNAPATA

¢ COBETDbI MO JIEKTPUYECTBY

OaHHbIN anmapaT OTHocMTcA K Knaccy Il
(aBoitHaA nsonAayusa), pabortaet Ha ogHodpasHOM
nepemMeHHOM TOKe M He HyX[aeTcs B po3eTke C
3asemsieHneM. [IBuratenb yHUBepcasbHOro Tuna
nMeeT NPOTNBONOMEiOBYIO 3alyunTy.

dneKTpoceTb, K KOTOpoOW nopkKnw4vaercs
annapaT, A[AONXHa ObITb 3awWuMUWeHa
anddepeHUManbHbIM BblKlOYaTenem wu
npepoxpaHutenem (10 A).

MpepycmoTtpetb ogHodasHylo po3eTKy Ha 10/16
A.

Y6eanTecb, UYTO HanNpsAXeHWe Bawewn
3N1eKTPOCeTN COOTBETCTBYET HamnpaAXeHulo,
yKa3aHHOMY Ha 3aBOZCKOW Tabnnuke aBurarens.

Annapatbl ROBOT-COUPE ocHaweHbl pa3finyHbiMm
TMnamu gBuratenen:
230 B/50 'y, kKOTOpble NOAXO[AT K
HanpsxeHuio: 220 - 240 B
120B/60Ty
220B/60Ty
AnnapaTt NocTaBAseTcA C BUIKOW Ansi ogHodpasHoro
NUTAHWUA U LUHYPOM.

BBOA B 3KCIUTYATALMUIO

* MYCKB PABOTY

1. Y6eguTech, UTo KHOMKa
ynpasneHusa (BC) He 3a-
[encTBoBaHa.

2. BkntoumTe annapart B
ceTb.

3. OnycTuTe annapat B
pabouyto eMKoCTb.

4. HaxxmunTte Ha npegoxpa-
HUTENbHYIO KHOMKY (BS).
5. HaXXmute Ha KHOMNKY
ynpasneHus (BC).
Mukcep HaunHaeT pabo-
TaTb.

(6. OTnycTnTe Npepoxpa-
HUTENbHYIO0 KHOMKY (BS).
7. nAa ocTaHOBKM anna-
paTa OTNyCTUTE KHOMKY
ynpasneHus (BC).

¢ MMYCK B HEMPEPbIBHOM PEXXUME PABOTbI

[encTByiTe aHaNOrMyYHO yKasaHuAM NYHKTOB 1- 6.

7. Depxa HaxaTton KHonkKy ynpasneHusa (BC),
Ha)XMUTe GJTOKMPOBOYHYIO KHOMKY (BV).

8. OTnycTuTe KHOMKY ynpasneHus (BC).

9. OTnycTuTe 6GNOKMPOBOYHYIO KHOMKY (BV). Mukcep
paboTaeT cCaMOCTOATENbHO.

10. lnAa ocTaHOBKM annapaTa HaXMuUTe KHOMKY
ynpasneHus (BC) n otnyctuTte ee.

* MYCK B PABOTY C PEF'YJINPYEMOW
CKOPOCTbIO

[encTByiTe aHaNOrMYHO yKa3aHMAM NYHKTOB 1- 6.

7. PerynupyeTca CKOpoCTb ABUraTens, NoBopaymBas
pyuky (MV) B CTOPOHY MWH. UK MaKcC. B 3aBUCUMO-
CTV OT XeflaeMoW CKOPOCTH..



QOyHKUMA BeHUYMKa: ckopocTb oT 500 no 1800
06/MUH.

QOyHKLUMA MuKcep: ckopocTb oT 2300 fo 9600
06/MUH.

PekomeHayeTcAa HayaTb paboTy Ha HM3KOM
CKOPOCTW, NCNonb3ya GyHKLMIO BEHYNMKA.

MpuHUMN camoperynmpoBaHUA CKOPOCTU:

KaK TOJIbKO CKOPOCTb Bbl6paHa, OHa OcCTaeTcCAa
NMOCTOAHHOW HE3aBMBMMO OT KOHCUCTEHLUMU
NpPOoAYyKTa, annapat pa60TaeT dBTOHOMHO.

NONOXEHUE NPU PABOTE

* OQYHKLUMA HOXA

Ons ypo6cTtBa paboThl
peKoOMeHayeTCa aepxaTtb
annapaTt Of4HON pyKomn
3a PyuKy, a BTOpOM nog-
OEPXUBATb OCHOBaHue
6noka asuratensa. Kpome
TOro, pPeKoMeHayeTCs
cnerka HaknoHATb anna-
paT, uTo6bl HacagKka He
Kacanacb aHa pabouei Eg
€MKOCTW.

MoXHO TakXxe onepeTb
annapaT Ha Kpawm .
KacTplonu, cnerka N
HaKMOHMB ero v cregs 3a N

Tem, YToObl Hacagka He /N
Kacanacb AHa pabouen o
eMKOCTW. v\ _

73

2/3

Bo m3bexaHue pas3bpbidaruBaHua ybeautecs,
UTO HacajKa XOPOLWO MOrpyKeHa B MNPOAYKT, a
BEHTUNALMOHHbIE OTBEPCTUA 6NoKa ABuUratens He
COMPUKACAIOTCA C XKMUAKOCTbIO.

Ona ontuManbHo 3¢deKTUBHOCTU pPaboThbl
norpsKaiite MUKcep Ha %/3 AHbI WTaru.

* OYHKUUA BEHYNKA

Ons ypo6ctBa paboThl
peKOMeHIyeTCsA aepxaTtb
annapaTt O4HOWN pyKomn
3a PY4Ky, a BTOpOW nog-
AepXNBaTb OCHOBaHMeE
6noKa aBuratens.

MoXHO TakXe gep»aTb
annapaTt Of4HOW pyKoun
3a pYyuKy, a BTOpoOWH,
npu HeobxogmmocTw,
nogaep»knBaTtb Kpan
KacTptonu.

Ana nonyuyeHus ngeanob-
HOW OHOPOAHOCTY NpW-
rotTaBJiMBaemMoro npo-
OYKTa BO Bpemsi paboTbl
nepemeljante BEHUYMK B
E€MKOCTH.

HactoaTenbHO peko-
MeHAYyeTCA He goTparu-
BaTbCA BEHUMKOM K CTEH-
Kam paboueli emKoCTH.

Ins onTmanbHon 3¢pPeKTMBHOCTM paboTbl Norpy-
XalnTe BeHYMK KaK MUHMMYM Ha 1/5 ero pnuHbl.
PekomeHayeTcA Takke HaunMHaTb PaboTy Ha HU3KOW
CKOPOCTML.

CBOPKA & PA3bOPKA

°* OQYHKLMA HOXA

YcraHoBKa Tpy6Ku Ha 6nok gBuratens

(Tonbko gna mopgenein Combi)

- Y6epuTechb, UTo annapaT BbIK/OYEH.

- BblpoBHANTE NnacTUHY A KOHUYECKOW YacTu
Tpybkn © c nanbuem (® Ha BHYTPeHHen 4YacTu
anioMHVEBOTO KapTepa.

- MNonHocTblo BCTaBbTe KOHUYECKYIO YacTb TPYOKM
© B aNOMUHUEBBIN KapTep.

- NoBopaumBaliTe TpyoKYy B HampaBieHNN CTPENKN
(cm. puc.) 8o Nony4YeHUA NEerkoro 3axaTtms.

CHATue TPY6KIN c 6noka aBurartens
(Tonbko ana mopenen Combi)

- y6EJJ,I/ITer, YTO anrnapaTt BbIK/TIOYEH.

-MNoBepHUTe TPy6KY B HanpasieHUn, obpaTHOM
cbopke.

-Mo pocTuXeHUM ynopa CHUMUTE TPYOKY C
aNIOMVHVEBOTO KapTepa.

99



YcTaHOBKa HacaiKu Ha TPy6Ky

HANPABNEHVE
BPALLEHUSA CBOPKU

- Y6epuTecn, UTo annapat BbIK/IIOYEH.

-BbipoBHANTe nnacTuHy ® KOHUYECKON YacTu
TPYO6KM ¢ nanbuem B Ha BHYTPEHHEN CTOPOHE
HacagKu.

- BctaBbTe KOHMUecKyto yactb Tpy6Kku © B HacagkKy.
Korga KonbLoO CONPUKOCHETCA C MPOKIagKom
Tpy6kn © , noBepHUTe HacafKy B HanpaBneHuUu
CTpenku (Cm. puc.) Tak, 4yTobbl BBUHTUTb LN
Hacagku ® B BbicTyn Tpybkn (F) go nonyyeHusa
Nerkoro 3akaTus.

CHATVe HacaAKM C TPy6Kn

HANPABNEHVE BPALLEHUA
PA3BUHYUBAHUA

@

@

HANPABNEHVE
BPALLEHUA
BbICBOBOXEHMS
HOXA

100

- y68ﬂ,MTer, YTO anmnapat BbIKMOYEH.

- NoBopaumrBalTe HacafKy B HanpaBlieHUN CTPENKN
@ (cm. purc.), YTobbI BBIBUHTUTDL WM Hacagkn ® w3
BbicTyna Tpy6kn (®. JocTurHys ynopa, cCHAMUTE
HacagKy C TpyoKwu.

Mpn conpoTUBNEHUN MNOBEPHUTE HOX B
HanpaBneHW CTPeNIKA (2), YTOObl BbICBOGOAUTD ero
"3 oCun.

CHATNEe HOXa

WHCTPYMEHT BNIOKUPOBKM HOXA \
V3EN HOXA YNIOTHUTENBHON HABI/IBKVI\ \ g

HAcaaka ’

{\K"

-[Ina 6e30NacHOro CHATUA HOXa WUCNONb3ynTe
WNHCTPYMEHT ANA ero 6710KNpOBKK, NGO HapeHbTe
npeaoxXpaHnTEesNbHYIO NepyaTKy WUan NCNonb3ynte
NAOTHYIO TPANKY.

- C MomoLbto PazbopHOro NHCTPYMEHTa OTBUHTUTE
NPVBOAHOWN KOXKYX.

- Mocne BbIBUHYMBAHNA NPUBOAHOIO KOXYXa HOX
BbICBOOOXKAAETCH Y MOXKET OUMLLATHCA.

e OYHKLUUA BEHYMKA (CMP Combi)

YcTaHOBKa KOpo6Ku Ha 610K agBUraTens
- Y6eauTech, UTO annapart BbIK/TIOYEH.

-BblpoBHANTE NNACTUHY (A) KOHMYECKOWN YacTu
KOpobKM BeHYuKka © c nanbuem (® Ha
BHYTPEHHEN CTOPOHE HAacaaKM.

-MonHocTblo BCTaBbTe KOHMYeCKyl 4acTb ©
KOPOOKMN BEHUMKA B aJIIOMVHNEBBIV KOXYX.

- NoBopauuBarite KOPOOKY B HampaBieHUN CTPENKY
(cm. puc.) 1o NonyyeHUA NErkoro 3axaTtus.

CHATNE KOPOOKM

- Y6epuTech, UTo annapat BblK/OYEH.
- NoBepHUTE KOPOOKY B HamnpaBneHUn, obpaTHOM
cbopke.

- o pocTrx’eHun ynopa cHMmMmuTe KOpO6Ky Be€HYMKa C
AJTIOMUHNEBOTIO KOXKyXa.

YcTaHOBKa BEHMKOB Ha KOpo6Ke
- Bo3bMunTe KOPOOKY OAHOW PYKONA.

-[lepXa BeHUMK B ApPYrom pyke, BCTaBbTe OCb
nepsoro BeHunka @ B oteepctre ® ocn KOpobKM
BEHUMKa. uneguTe 3a BblpaBHUBAHMEM MPUBOLHbIX

nanbueB ® c rHesgamu.

- BctaBbTe BeHUMK B 0Cb KOpobKu © 1 Bpawante
ero, Noka NpuMBOAHbIe Masiblbl BONAYT B rHe3aa
® ocn © Takmm 06pa3oM, UTOObI BEHUMK 3aKpe-
MUACA Ha OCW.



-na npoBepKNM NPOYHOro KpenineHna BeH4YnMkKa Ha
on © JIETKOHbKO MOTAHUTE €ro BBepX.

- lnA yCTaHOBKMN 2-ro BEHUUKa AeNCTBYMNTE aHano-
r’MyHbiM obpa3om. Ecnm BeHUMK He BCTaBnAeTCS,
BblHbTE ero, NoBepHUTe Ha YyeTBepTb 06opoTa U
npopgenanTe onepauunto CHoBa.

CHATME 3 XKeKTopa

-lepute BeHUYNK
OAHON PYKOIA.

- Apyron pykon no-
TAHUTE 33 IKEKTOP
® B HanpaBne-
HUW CTpenkn (cm.
puc.).

Pa36opHaA KOHCTPYKUMA WITAHIN, HOXa
(3anaTteHTOBaHHble KoMnaHuim Robot-Coupe)
N BeHUYMKa npocta M ygobHa B yxone wu
obecneumnBaeT ngeanbHyo rMrueHy.

CHATNE BEHNKOB C K0p06KI/I

Hdepxa 3)KeKTop B
OfHOWN pyKe, a KO-
pob6Ky ® B Apyron,
NOBEPHUTE XKEKTOP
(A B HanpasieHuu
CTPesnKu.

QyHKUNA BeHUMKa

® KapTodenbHoe ntope (cBexee nnm B XJI0NbAX)
® BbINHHOE TecTo

® MarioHes

® B36uTble 6enku

® |llokonagHbi Mycc

® CveTaHa

® B36uTble CIINBKM

® Tgopor v np.

MPUrOTOBJIEHUE ANA XUMNYECKNX
N ®APMALEEBTUMECKUX NABOPATOPUIA

® CMecK: U3roToBNieHne Ma3el, KpeMoB, TecTa 1 np.,
SMYNbCUN.

NCMOJIb3OBAHUE &
NMPUTOTOBJIEHUE

DyHKLMA MUKCEP MO3BOJISET 3a MUHMMANbHOE
BpeMA BbIMOMHATb BCE BUAbl MUKIIUPOBAHUS,
a dyHKUMA BeHUYMKa obecneymBaeT B3OMBaHME 1
cMewrBaHue. Mbl HacTOATENbHO PEKOMEHAYEM
BHUMATENbHO C/IeAUTb 3a NPUTrOTOBNIEHNEM AJIS
MonyyeHuUs }efaeMoro pesynbraTa

PECTOPAHDbDI - DABPUKN-KYXHU

OyHKLMNA HOXKa

® Cynbl / Cynibi-mope / OBOLLHbIE Cyrbl

® OBOLLHbIe Niope: MOPKOBb, WMWHAT, CenbAepei, pena,
CTpyuKoBas paconb 1 np.

® Myccbl: 0BOLUHbIE, pblOHbIE 1 NP.

® OpyKTOBbIE NIOpE

® Coycbl: 3ef1eHbll, anonn C KPacHbIM nepLem, NpoBaHcab,
B30OUTble, TOMATHbIe, C METPYLUKOW 1 Ap.

® ['ycTble CyMbl: NaHIYCTVHbI, PakoobpasHble 1 np.

® briviHHOe TecTo

TMMrmedHA

Ha nio6oi ctaguv npyuroToBneHUst annapaTt AoJIKeH
ObITb YNCTbIM.

OueHb Ba)KHO TLWATENbHO OYULATb annapar nocne
npurotoBneHnsa nboro Nnpoaykra ¢ NOMOLLbIO
MOIOLLMX U AE3UHPULMPYIOLLNX CPEACTB.

® BAXXHO: HUKOT A HE UCMOJIb3YWTE
HEPA3bABJIEHHYIO XKABEJIEBY BOAY

-MpaBunbHO pa3baBbTe mMotlowee/ge3nHMLNPY-
lollee CpeacTBO B COOTBETCTBUUN C UHCTPYKLUAMU
N3roToBUTENA, KaK NPaBUIO MMEKLWUMUCA Ha yna-
KOBKe.

- TwaTtenbHO NpoTpUTE, NPU HEOOXOANUMOCTH.
- OcTaBbTe Ha HEKOTOPOE BPEMS.
- TwaTtenbHO NPOMosIoCKanTe.

-TwaTtenbHo BbiCywinte C nNOMOLWbO CaJ'IdDETKI/I
OHOPAa30BOro Ncnosib3oBaHnA.

101



OYNCTKA
BHUMAHMWUE

A

B uensax npefocTOpoXHOCTU nepep NO6bIMK
onepauvsiMmm MO OYUCTKE pPeKoOMeHayeTcsA
Bcerga OTKAoYaTb anmnapat (Bo usbexaHue
3NeKTpoTpaBm).

N36erainiTe nonagaHua XugKoctn (Kpome
KOHAeHcauum) unu nioboro Apyroro MHrpe-
AMeHTa BO BHYTPEHHIOI0 YacTb HacagKu.

B cnyuyae nonapaHuA XuUAKOCTN AN UHrpe-
AVEHTOB BO BHYTPEHHIOIO YacTb HacaAKu, He-
06xoAMMOo NpeanpUHATDL cnegyolee:

- CMeHNTb KOMMJIEKT KOJIbLO/HOX
(apT.: 89054)

- OuncTuTb, NnpogesnHPULMpPOBaTb HacapgKy
1 WTaHry, YTo6bl N36exaTb pucka 3arpas-
HeHunA.

Mocne KaXXa0ro NCNoNb3oBaHNA MUKCepa:

-Heo6xoanmo cHATb HacapKy, 4To6bl yaa-
NUTb KOHAEHCaLUIO B HacagKe U NPoBepuTb,
He Monanu nu B HacagKy OCTaTKN NMpUroToB-
neHvA. na yaaneHnA KOHAeHcaLMy NpocTo
ocTaBbTe HacagKy CyWNTbCA A0 MOJIHOTO
ncye3HOBEHUA Baaru.

-XenatenbHo, ANA OUNCTKM Hacagku v

WITAHIN, He UCNONb30BaTb C/INLLIKOM arpec-
CMBHO AeCTBYIOLME MOoLMe CpeacTBa.

Mocne ncnonb3oBaHNA MUKcepa ANA NPUroToB-
NIeHNA ropAumnx 6a104 oxnaguTe HMKHIOW YacTb
WITAHIM NOA XONOAHON BOAON Nepep CHATUEM
HacagKu.

102

Mo oKOHYaHWM NPUTroTOBAEHUA ObICTPO OUMCTUTE
WTaHry, ytobbl yopaTb Npuamnnwinee K ee CTeHKaM
OCTaTKM NpoAyKTa.

* BJIOK ABUTATENA

Hukorpa He norpy»aiite 6n10K ABUraTens B Boay,
ouMujaliTe ero C NOMOLLbIO BAAXXHON TPANKN Unn
ry6ku.

e WUTAHFA UHACAOKA
Bo3MoXHO fieicTBOBaTb AByMA cnocobamu:

YnpoujeHHas npoueaypa ouncTKn

- Morpy3uTe wWraHry ¢ Hacaikon B eMKOCTb C BOJOMN
M Ha HeCKOMIbKO MMHYT BKJIlOUMTE annapart, 4Tobbl
ybpaTb OCTaTKyM NPOAYKTa, NMPUAWMLIME K HOXY U
BEHUNKY.

- 3aTem 06s13aTeNbHO BbIKTIOUNUTE annapart, cnega 3a
Tem, YToObI BO[a He nonaJsia B LWUTaAHTY.

-CHUMUTE HAcapKy CO WTarku Ans yganeHus
KOHZeHcauunu.

MonHasa npoueaypa OYNCTKN, KOTOPYIO Bbl
AOMXKHbI NPOBOAUTD PErynApHoO, B 3aBUCUMOCTU
OT TOro, KaK 4acTo Bbl CNOJib3yeTe MUKcep.

- B obsAzaTenbHoOM nopAaKe BbIKNMIOUYNTE annapar.

-Mpononockante wWTaHry C Hacagkon nopg
BOJOMNPOBOAHOM BOAON.

- CHumMmuTE HacaKy CO WTaHrn.

-PazbepunTe HacagKkKy Ha pa3/InYHble 4yacTu,
paboTaiTe OCTOPOXKHO, YTOObI CAyyaliHO He
noBpeanTb BaJl HOXa U yNANOTHUTENWN NaTpOHa.
MpomoiTe Kaxaylo Aetanb C UCMONIb30BaHMEM
LaZALero MoLLero CpeacTaa.

-ocne ouncTkn TWaTenbHO BbICyLlinTe BCE AeTann
BO n3bexaHne OKUCSIeHUs.

-Morpysute wtaHry 6e3 Hacagku B pacTBop
C MOWLWMM CpeaCcTBOM Ha 1 MUHYTY, NpoOMoONTe
noAa 4YncTom BOAOW U MpoCylunTe nepeq TeM Kak
HafleBaTb HacafKy.

* HOX

[na TwaTtenbHOM OUNCTKN annaparta CHUMUTE HOX C
HacCaaKu.

[Tocne OUNCTKN HOXa TWaTeNIbHO BbicywinTte
nesBusA BO N3bexKaHMe BO3MOXKHOIO OKUCIEHUS.

¢ KOPOBKA BEHYMKA

Hukorga He norpy»ante KOpoOKy BeHUMKa B BOAY.
OunwanTte ee C NOMOLbIO BAAXHOWN TPAMKK UK
ryoku.

Hukorga He MoOWTe KOpPOOKY BeHUYMKa B
NOCyAOMOEUYHOWN MaLUUHe.

* BEHYUK

BeHUMKN MOXKHO MbITb pyKaMu 1Unn B NOCy[OMOEY-
HOW MalUuHe.

[nAa TwaTenbHON OUYNCTKU peKOMeHAYeTCA CHMMaTb
3)KEKTOP BEHUMKA.

A BAXHOE 3AMEYAHUE

Y6enuTtech, UTo MCNonb3yemoe Molollee cpes-
CTBO MOXXHO MPUMEHATb QA NJACTMACCOBbIX
nspgenun. Hekotopbie moeuHble cpeacTBa
MMEeIOT BbICOKYIO LEeNIOYHOCTb (Hanpumep, Bbl-
COKYI0 KOHLIeHTpaLuio HaTpUA Unm ammuaka)
1 He MOryT NPVMEHATbCA ANA MNIaCTMacCoOBbIX
nspenuin Bo nsbexaHve nx 6bICTPOro NoBpeXx-
AeHuA.

TEXYXOA4

* HOX

KauecTtBoO Hape3Kn, B OCHOBHOM, 3aBUCUT OT
COCTOSIHUA Ne3BUN U CTeneHn nx mnaHoca. Hox
ABNAETCA M3HALWMBAEMOW OEeTaNnblo U HYy>XOaeTCA
B I'IepI/IO,D,I/I'vIeCKOVI 3aMeHe AnA obecnevyeHus
NOCTOAHHOIO Ka4yeCTBa rotoBOro NpoaykKTa.



PekoMeHAyeTCA 3aMeHATb HOX OJJHOBPEMEHHO C 3a-
MEHOW HanpaBnAOLWEro KosibLa U YrIoTHUTENTIbHOM
HabUBKMW.

¢ BEHYUK

KauecTBO roToBOro NpoAayKra, rnaBHbIM 06pa3om,
3aBUCUT OT COCTOAHUA BEHUYMKOB U CTEMEHU UX
n3Hoca. PekomeHgyeTcs neprognyeckn MeHsATb Ux
ZAns ONTMMaNbHOro KayecTBa roTOBOro NpPoAyKTa.

* MPOKJIAAKA WUTAHIU

B uenAx coxpaHeHuAa npgeanbHON repMeTUYHOCTU
HacaKku CO WTAHroOM perynapHoO nposepanTe
CTeneHb M3HOCA NPOKNAAKU M 3aMeHANTe ee B
cnyyae Heo6XoANMOCTN.

¢ YIJIOTHUTEJIbHOE KOJ1bLIO

Cma3biBaliTe YNNOTHUTENbHO KOJIbLO LWITAHIU
(ncnonb3ynTe 6e30MacHOe ANA NULLKM Macso).

B uenax coxpaHeHua uaeanbHOW repmMeTuyHOCTH
WTaHIN pekoMeHayeTCA peryaapHoO NpoBepPATb
CTeneHb €e M3HOCAa W 3aMeHATb, B CJiyyae
HeobXxoaMOCTH.

3ameHa KoJibLja OYeHb npocTa; HaCTOATENbHO
pekoMeHAayeTCca perynapHo npoBepATb e€ro
COCTOAHNE.

A BHUMAHUE

Mepuoanyecku NpoBepATb:

-CocTOosiHMEe repmMeTUYHbIX memb6paH 3
KHOMOK Ha OTCYCTBME C/iefiOB U3HOCa BO
nsb6exxaHuve notepu repMeTUYHOCTH.

-CocTOoAHME Kopnyca MWUKcCepa Ha
OTCYyTCTBME aHOpMaJibHbIX CJieqoB N3HOCa
NN TpewmnH, oTKpbiBaloWNX A0CTYyN K
YacTAM noa HanpAMXeHnem.

TEXHUYECKUE
XAPAKTEPUCTUKU
e BEC
HeTTo B YNaKOBKe
CMP 250V.V. 3,1 Kr 3,7 Kr
CMP 300 V.V. 3,2 Kr 3,8 Kr
CMP 350 V.V. 3,5 Kr 4,0 Kr
CMP 400 V.V. 3,6 Kr 4,1 Kr
CMP 250 Combi
C MUKCEPOM 3,2 Kr
C BEHYNKOM 3,4 Kr >AKr
CMP 300 Combi
C MUKCEPOM 34Kr
C BEHUYMKOM 3,4Kr > Kr
e PASMEPbDI (B mm)
CMP 250 V.V.  CMP 300 V.V. CMP 350 V.V.
A= 94 A= 94 A= 94
B=610 B = 660 B=718
i C= 90 C=9 C= 90
. — D =255 D=305 D=363
& CMP 400 V.V. CMP 250 Combi CMP 300 Combi
Lz A= 94 A= 94 A= 94
b : B =763 B = 640 B =700
C= 90 C= 90 C= 90
D=413 D = 300 D = 350
E = 390 E = 390
F=120 F=120

* PABOYAA BbICOTA

PeKOMeH,ElyeTCFI yCTaHaBInBaTb pa6oqylo €MKOCTb
Ha yCTOIZLII/IBOM [POBHOM CTONE.

¢ YPOBEHbDb WHYMA

YpoBeHb LWyMa, SKBUBANEHTHbIN aKyCTUYECKOMY
AaBneHuo npu paboTe annapaTta BXONOCTYIO,
cocTaBnaet meHee 70 g6 (A).

* JJIEKTPUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHN
MoHodazHbii annapat CMP 250 V.V./250 Combi

Jeuratens Mukcep Ckopoctb | Benumk CkopocTb Tok
(06/muH) (06/muH (A)

230V/50 Hz 2300 - 9600 500- 1800 14
120V/60 Hz 2300 - 9600 500- 1800 2,6
220V/60 Hz 2300 - 9600 500- 1800 13

MoHoda3zHbIn annapat CMP 300 V.V./300 Combi

Jeuratens Mukcep Ckopoctb | BeHumk CkopocTb Tok
(06/muH) (06/MuH (A)
230V/50 Hz 2300 - 9600 500 - 1800 1,6
120 V/60 Hz 2300 - 9600 500- 1800 29
220V/60 Hz 2300 - 9600 500 - 1800 1,4
MoHodda3zHbIn annapat CMP 350 V.V.
Mukcep CkopocTb Tok
llguratens (06/Muk) M)
230V/50 Hz 2300 - 9600 1,7
120 V/60 Hz 2300 - 9600 3,1
220V/60 Hz 2300 - 9600 1,6
MoHoddasHbin annapat CMP 350 V.V,
Mukcep Ckopoctb Tok
JIBuratenn (06/Mutk) o)
230 V/50 Hz 2300 - 9600 1,9

- MowHoCcTb 0603HauYeHa Ha 3aBOACKO

Tabnunuke.

103



AL /A HANOMWHAHUE

A

HoXu 1 ANCKN ABNAIOTCA PeXyLWUMN UHCTPY-
MeHTamm, cobnopaiiTe OCTOPOKHOCTb NpKN
pa6oTe c HUMK

BHUMAHMUWUE

PyuHble mukcepbl ROBOT-COUPE umetot cuctemy
3aLLMTbl, BKITIOYAIOLLYHO:

- 3awmTa ynpasneHus
- 3awmTta GYHKUMOHMPOBaHUA
- 3almMTa OT HeAOCTAaTOYHOTO HaMpPAXKEHNA.

¢ 3awmMTa ynpaBneHus

JTa NpefoxpaHUTeNbHaA cUCTeMa nNpefoTBpallaeT
noboe HecBoeBpeMeHHOe BK/lOUeHUe anmnaparTa.
Ona BknoyeHus annapaTta TpebyeTca obA3aTeNbHO
HaaTb Ha [IBe KHOMKM ynpasneHus. [epen Bkove-
HMEeM annapaTta 03HakoMbTecb ¢ Naparpadom BBO[
B SKCIJTYATALIAIO (cTp. 98).

* 3awumTa GYHKLNOHNPOBaHUA

MNpwn nonagaHum annapaTta NOCTOPOHHUX NPeaMEeTOB
(noXKa unm ppyron npeameTtr B KacTpirne)
CNUWKOM ANUTENbHON paboTe nnm neperpyske
aBTOMaTUyecKaa cMCTeMa 3alKUTbl OT Neperpesa
OCTaHaBNMBaeT annapart. B aTom cnyyae nogoxkaaTb
NMOSHOIro OXNaXAeHuA annapaTta 1 AeNCTBOBab, Kak
onuvcaHo B naparpadom BBO[ B SKCITYATALUNIO
(cTp. 98).

¢ 3awWMTa OT HEeAO0CTAaTOUHOr0 HanpPAXKeHNA

MNpwn OTKNIOYEHUM TOKA WX BbIKOYEHWM annapaTa
ero MoBTOPHOE BKJIlOUeHMe BbiNOIHAETCA B
COOTBETCTBMU C onucaHmem naparpada BBO[ B
SKCMYATALUMIO (cTp. 98).

104

Hukorpa He nbiTaliTecb y6paTb npegox-
paHuUTeNbHble CUCTeMbl N GIOKMPOBKU.
Hukorpa He BBoANTE NOCTOPOHHME NpeaMeTbl
B paboumii oTcek.

Hukorpa He BKnoyanTe annapaT BXONOCTYIO
(He morpy»eHHbI1 B NnpuroTtaBJinBaemMbli
NPOAYKT).

O6na3aTenbHO BbIK/AOYalTe annapart nepep
CHATMEM LUTaHIN, HacCaZKN Un BeHYMKa.

Mpu pa6ote pekomeHAyeTCA cnerka Hakno-
HATb annapar, YTo6bl HacagKa He Kacanacb
AHa pabouei1 emKocTI.

MPOLEAYPA NPOBEPKU
B CZIYHAE OCTAHOBKWM
AMNMNAPATA

HDE)K,QE BCero TO4YHO YCTaHOBUTE NMPUYUNHY
OCTaHOBKM annaparta.

®* Ecnu peub ngert o6 OoTKNIOYEHNN TOKa wan
BbIK/IlOYE€HUW annaparTa.
- OTnycTuTe KHOMKyY ynpasneHusa (BC).
- YcTpaHuTe npobnemy.
-Bkniounte anmapat B COOTBeTCTBUU C
npoueaypon nycka (cm. ctp. 98).
® Ecnu peub npget o neperpese annapara.
- OTnycTtuTte KHOMKy ynpasneHus (BC).
- OTKNIOUYMTE annapaT OT CeTu.

-MNopoxanTe HECKONBbKO MUHYT AfA MOJIHOTO

oxNna)XaeHus ABUraTenda N OTKNOUYEHUS
npefoxpaHUTeNIbHOW CUCTEeMbl 3alKUTbl OT
neperpesa.

- BkntounTe annapat B COOTBETCTBUM C Npoueny-
pou nycka (cm. cTp. 98).

® Ecnn npnyYniHa He YCTaHOBJI€Ha.
- OtnycTnTte KHOMKyY ynpasneHusa (BC).
- OTKNoYMTE annapar oT CeTu.
- [IpoBepbTe:
- 3IeKTponuTaHue,
-cBobofHOe BpalleHne HoXa B Hacajke
(6110KMpPOBKa MOCTOPOHHNM NPeaMeTOM),
- COCTOAIHME LWWHYpPa NUTaHWA,
-cBobojHOe BpaljeHUe HOXa B Hacajke
(oTcyTCcTBME 3a€AaHMA),
-BpaljeHne NpMBOAHOro Bana. ANnA 3TOro
CHUMWTE HacafKy CO WTaHIM N BPYUYHYIO
npoBsepbTe BpalleHne Bana Ha BbIXOAe.

B cnyvyae HeyCTaHOBﬂeHHOI‘/'I NMPMUYNHDbI
HencnpaBHOCTN 06pa'rv|'rer K cBOemMy npopgasyy
Wnn BepHUTEe annapaTt B CepBI/ICHbII‘/'I LeHTp.

HOPMbI

CMOTpETb JeKnapaunto o COOTBETCTBUN CTp. 3.



9rl

robot@coupe‘@

CMP 250 V.V.

N° de série / Serial number

25

26

30 (x4)

31

| Maj : 09/2010| REV : g




vl

N° de série / Serial number

®
robot@coupe CMP 250 V.V. -358 - - - - -
-375----- --
Index | Piéce/Part | Désignation Description
1 89 079 | PIED COMPLET CMP 250 CMP 250 COMPLETE FOOT
2 89 652 | PIED CMP 250 EQUIPE CMP 250 FOOT
3 89 685 | ARBRE D’ENTRAINEMENT CMP 250 CMP250 DRIVING SHAFT
4 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT
5 89 645 | ROULEMENT INOX 608 2RS STAINL ST BEAR 608 2RS
6 89 647 | ANNEAU "E" (x2) RING "E" (x2)
7 89 646 | JOINT A LEVRE 8x18x5 SEAL 8x18x5
8 89 626 | CAGE DENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING FRAME
9 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP FOOT SEAL
10 89 678 | CLOCHE CMP EQUIPEE CMP BELL COVER
11 89 676 | COUTEAU CMP CMP BLADE
12 89 627 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING HUB
13 89 642 | GARNITURE D’ETANCHEITE SEAL RING
14 89 547 | KIT POIGNEES (G+D)+VIS+CACHE CMP CMP HANDLES (L+R) KIT+SCREW+ CAP SCREW CMP
15 89 533 | KIT ETANCHEITE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP WATERPROOFNESS KIT+SCREW+CAP SCREW
16 89 536 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP.+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
17 89 546 | KIT GRILLES CMP (x2) CMP VENT COVERS KIT (x2)
18 89 548 | KIT CONNECTION+VIS+CACHE VIS CONNECTOR KIT+SCREW+CAP SCREW
19 89 662 | OUTILLAGE DE DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
20 89 637 | SUPPORT MURAL CMP CMP WALL SUPPORT
21 89 623 | VIS M4x95 CMP (x4) CMP SCREW M4x95 (x4)
22 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
23 89 531 | KIT LEVIER CDE MPC/CMP+VIS+CACHE VIS MPC/CMP COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
24 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x4) MP/CMP HANDLE SCREW (x4)
25 89 605 | VIROLE CMP 250 V.V. CMP250VV FERRULE
26 89 612 | VIROLE MOTEUR CMP CMP MOTOR FERRULE
27 89 576 | VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR
28 89 570 | CONDUIT VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR PIPE
29 89 679 | ROULEMENT MOTEUR CMP CMP MOTOR BEARING
30 89 639 | JOINT TORIQUE @2x1,5 (x4) SEAL @2x1,5 (x4)
31 89 632 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MPC MPC DRIVING HUB
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
M MOTEUR MOTOR
Machine Voltage A B C D M
34 244 ABRA 89 117
34 248 / 34 248 A Arabie 220/60/1 89 753 89 539
34244134244 A 89 538
34240/34240 A 230/50/1 89 759 89 767
34 246 / 34 246 A Suisse 89 751 89 542 89 575
34 241/ 34 241 A UK 240/50/1 89 539
34 242/ 34 242 A Aust 89 540
34245734245 A 120/60/1 89 752 89 541 89 760 89 769
34 249/ 34 249 A Japon 89 522

| Maj : 09/2010 | REV:g




8rl

robot@coupe‘@

CMP 300 V.V.

N° de série / Serial number

25

26

30 (x4)

31

| Maj : 09/2010| REV : g




6v1

N° de série / Serial number

®
robot@coupe CMP 300 V.V. -359----- -
-376----- --
Index | Piéce/Part | Désignation Description
1 89 080 | PIED CMP 300 COMPLET CMP 300 COMPLETE FOOT
2 89 653 | PIED CMP 300 EQUIPE CMP 300 FOOT
3 89 686 | ARBRE D’ENTRAINEMENT CMP 300 CMP 300 DRIVING SHAFT
4 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT
5 89 645 | ROULEMENT INOX 608 2RS STAINL ST BEAR 608 2RS
6 89 647 | ANNEAU "E" (x2) RING "E" (x2)
7 89 646 | JOINT A LEVRE 8x18x5 SEAL 8x18x5
8 89 626 | CAGE DENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING FRAME
9 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP FOOT SEAL
10 89 678 | CLOCHE CMP EQUIPEE CMP BELL COVER
11 89 676 | COUTEAU CMP CMP BLADE
12 89 627 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING HUB
13 89 642 | GARNITURE D’ETANCHEITE SEAL RING
14 89 547 | KIT POIGNEES (G+D)+VIS+CACHE CMP CMP HANDLES (L+R) KIT+SCREW+ CAP SCREW CMP
15 89 533 | KIT ETANCHEITE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP WATERPROOFNESS KIT+SCREW+CAP SCREW
16 89 536 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP.+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
17 89 546 | KIT GRILLES CMP (x2) CMP VENT COVERS KIT (x2)
18 89 548 | Kit CONNECTEUR+VIS+CACHE VIS CONNECTOR KIT+SCREW+CAP SCREW
19 89 662 | OUTILLAGE DE DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
20 89 637 | SUPPORT MURAL CMP CMP WALL SUPPORT
21 89 623 | VIS M4x95 CMP (x4) CMP SCREW M4x95 (x4)
22 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
23 89 531 | KIT LEVIER CDE MPC/CMP+VIS+CACHE VIS MPC/CMP COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
24 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x4) MP/CMP HANDLE SCREW (x4)
25 89 606 | VIROLE CMP 300 V.V. CMP 300 VV FERRULE
26 89 612 | VIROLE MOTEUR CMP CMP MOTOR FERRULE
27 89 576 | VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR
28 89 570 | CONDUIT VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR PIPE
29 89 679 | ROULEMENT MOTEUR CMP CMP MOTOR BEARING
30 89 639 | JOINT TORIQUE @2x1,5 (x4) SEAL @2x1,5 (x4)
31 89 632 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MPC MPC DRIVING HUB
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
M MOTEUR MOTOR
Machine Voltage A B C D M
34234 ABRA 89 117
34 238 / 34238 A Arabie 220/60/1 89 753 89 539
3420054 200 & o s
- 89 759 89 761
34 236/ 34236 A Suisse 230/50/1 89 542 89 575
34 230 A ZAF 89 751 89 110
34231/34 231 AUK 240/50/1 89 539
34 232 /34232 A Aust 89 540
34235/ 34235 A 120/60/1 89 752 89 541 89 760 89 762
34 239/ 34239 A Japon 89 522

| Maj : 09/2010 | REV:g




0s1

robot@coupe®

CMP 350 V.V.

N° de série / Serial number

~360----- --

\

=
24
25
26
27

©

29 (x4)

30

[Maj : 09/2010 [ REV: g




151

N° de série / Serial number

robot@cowpe® CMP 350 V.V. T360 e

-377----- --
Index | Piéce/Part | Désignation Description
1 89 081 | PIED CMP 350 COMPLET CMP 350 COMPLETE FOOT
2 89 654 | PIED CMP 350 EQUIPE CMP 350 FOOT
3 89 687 | ARBRE D’ENTRAINEMENT CMP 350 CMP 350 DRIVING SHAFT
4 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT
5 89 645 | ROULEMENT INOX 608 2RS STAINL ST BEAR 608 2RS
6 89 646 | JOINT A LEVRE 8x18x5 SEAL 8x18x5
7 89 626 | CAGE D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING FRAME
8 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP FOOT SEAL
9 89 678 | CLOCHE CMP EQUIPEE CMP BELL COVER
10 89 676 | COUTEAU CMP CMP BLADE
11 89 627 | MOYEU DENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING HUB
12 89 642 | GARNITURE D’ETANCHEITE SEAL RING
13 89 547 | KIT POIGNEES (G+D)+VIS+CACHE CMP CMP HANDLES (L+R) KIT+SCREW+ CAP SCREW CMP
14 89 533 | KIT ETANCHEITE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP WATERPROOFNESS KIT+SCREW+CAP SCREW
15 89 536 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP.+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
16 89 546 | KIT GRILLES CMP (x2) CMP VENT COVERS KIT (x2)
17 89 548 | Kit CONNECTEUR+VIS+CACHE VIS CONNECTORKIT
18 89 662 | OUTILLAGE DE DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
19 89 637 | SUPPORT MURAL CMP CMP WALL SUPPORT
20 89 623 | VIS M4x95 CMP (x4) CMP SCREW M4x95 (x4)
21 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
22 89 531 | KIT LEVIER CDE MPC/CMP+VIS+CACHE VIS MPC/CMP COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
23 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x4) MP/CMP HANDLE SCREW (x4)
24 89 607 | VIROLE CMP 350 V.V. CMP 350 VV FERRULE
25 89 612 | VIROLE MOTEUR CMP CMP MOTOR FERRULE
26 89 576 | VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR
27 89 570 | CONDUIT VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR PIPE
28 89 679 | ROULEMENT MOTEUR CMP CMP MOTOR BEARING
29 89 639 | JOINT TORIQUE @2x1,5 (x4) SEAL @2x1,5 (x4)
30 89 632 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MPC MPC DRIVING HUB
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
M MOTEUR MOTOR
Machine Voltage A B C D M
34 254 A BRA 89 117
34 258 / 34 258 A Arabie 220/60/1 89 753 89 539
34254134254 A 89 538
34 250/34 250 A 230/50/1 89 759 89 768
34 256 / 34 256 A Suisse 89 751 89 542 89 575
34 251 /34 251 AUK 240/50/1 89 539
34 252/ 34 252 A Aust 89 540
34255734255 A 120/60/1 89 752 89 541 89 760 89770
34 259/ 34 259 A Japon 89 522

| Maj : 09/2010 | REV:g




A1l

robot@coupe‘@

CMP 400 V.V.

~370--w-- --

N° de série / Serial number

0-6-0-60 (%

[16G

11

2

gﬂ@M

o
AR e

©

29 (x4)

30

[ Maj : 02/2010 |

REV : d




€sl

N° de série / Serial number

®
robot@coupe CMP 400 V.V. -370----- -
-378----- --
index | Piéce/Part | Désignation Description
1 89 082 | PIED CMP 400 COMPLET CMP 400 COMPLETE FOOT
2 89 655 | PIED CMP 400 EQUIPE CMP 400 FOOT
3 89 151 | ARBRE D’ENTRAINEMENT CMP 400 CMP 400 DRIVING SHAFT
4 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT
5 89 645 | ROULEMENT INOX 608 2RS STAINL ST BEAR 608 2RS
6 89 646 | JOINT A LEVRE 8x18x5 SEAL 8x18x5
7 89 626 | CAGE D'ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING FRAME
8 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP FOOT SEAL
9 89 678 | CLOCHE CMP EQUIPEE CMP BELL COVER
10 89 676 | COUTEAU CMP CMP BLADE
11 89 627 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING HUB
12 89 642 | GARNITURE D’'ETANCHEITE SEAL RING
13 89 547 | KIT POIGNEES (G+D)+VIS+CACHE CMP CMP HANDLES (L+R) KIT+SCREW+ CAP SCREW CMP
14 89 533 | KIT ETANCHEITE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP WATERPROOFNESS KIT+SCREW+CAP SCREW
15 89 536 BOUTON VARIATEUR MP/CMP.+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
16 89 546 | KIT GRILLES CMP (x2) CMP VENT COVERS KIT (x2)
17 89 548 | Kit CONNECTEUR+VIS+CACHE VIS CONNECTOR KIT+SCREW+CAP SCREW
18 89 662 | OUTILLAGE DE DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
19 89 637 | SUPPORT MURAL CMP CMP WALL SUPPORT
20 89 623 | VIS M4x95 CMP (x4) CMP SCREW M4x95 (x4)
21 89 5§30 | KIiT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
22 89 531 KIT LEVIER CDE MPC/CMP+VIS+CACHE VIS MPC/CMP COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
23 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x4) MP/CMP HANDLE SCREW (x4)
24 89 608 | VIROLE CMP 400 V.V. CMP 400 VV FERRULE
25 89 612 | VIROLE MOTEUR CMP CMP MOTOR FERRULE
26 89 576 | VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR
27 89 570 | CONDUIT VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR PIPE
28 89 679 ROULEMENT MOTEUR CMP CMP MOTOR BEARING
29 89 639 | JOINT TORIQUE @2x1,5 (x4) SEAL @2x1,5 (x4)
30 89 632 | MOYEU DENTRAINEMENT MPC MPC DRIVING HUB
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
Cc INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
M MOTEUR MOTOR
Machine Voltage A B C D M
34 261/ 34 261 AUK 240/50/1 89 751 89 539 89 759 89 575 89 994
34 260/ 34 260 A 230/50/1 89 538
Maj : 02/2010 | REV :d




sl

robot@coupe‘@

. N° de série / Serial number
CMP 250 Combi

-161

¢

12

g /ﬁ
28

"’ @s @

=)

st a
) :0‘ V‘Q\er,/%\
: S\ sy
21 (x2) // é i \\ k"h;}r':)fli 39 (x4)
15 B
L ,
\§§::_‘:rj¢/

* Voir tarif machines / See export price list

[ Maj : 09/2010| REV:I




sl

N° de série / Serial number

® -
robot@coupe CMP 250 Combi - 161 ----- -
-373----- --
Index | Piéce/Part | Désignation Description
1 89 630 | SUPPORT MURAL MPC MPC WALL SUPPORT
2 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
3 * 27 249 | PIED CMPC 250 COMPLET CMP 250 COMPLETE FOOT
4 89 656 | PIED CMPC 250 EQUIPE CMPC250 FOOT
5 89 811 | ARBRE D’ENTRAINEMENT CMPC 250 CMPC 250 DRIVING SHAFT
6 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT
7 89 645 | ROULEMENT INOX 608 2RS STAINL ST BEAR 608 2RS
8 89 647 | ANNEAU "E" (x2) RING "E" (x2)
9 89 646 | JOINT A LEVRE 8x18x5 SEAL 8x18x5
10 89 626 | CAGE D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING FRAME
11 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP FOOT SEAL
12 89 678 | CLOCHE CMP EQUIPEE CMP BELL COVER
13 89 676 | COUTEAU CMP CMP BLADE
14 89 627 | MOYEU D’ENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING HUB
15 89 642 | GARNITURE D’ETANCHEITE SEAL RING
16 89 547 | KIT POIGNEES (G+D)+VIS+CACHE CMP CMP HANDLES (L+R) KIT+SCREW+ CAP SCREW CMP
17 89 533 | KIT ETANCHEITE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP WATERPROOFNESS KIT+SCREW+CAP SCREW
18 89 536 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP.+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
19 89 546 | KIT GRILLES CMP (x2) CMP VENT COVERS KIT (x2)
20 89 651 | BOITE FOUET CMP CMP WHIP BOX
21 89 649 | FOUETS CMP (x2) CMP WHIPS (x2)
22 89 549 | KIT PIGNONS + BAGUE + ROUL*"+VIS+CACHE-VIS B.F. GEARS+RING+BEARING+SCREW+CAP SCREW KIT
23 89 379 | COQUE SUP BF MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP BF UPPER BODY+SCREW+CAP SCREW
24 89 385 | FLASQUE+VIS+CACHE-VIS PLATE+SCREW+CAP SCREW
25 89 746 | COQUE INF PLAST BF CMP BF CMP LOWER BODY PLAS
26 89 545 | KIT JOINT RONDELLE BF +VIS+CACHE VIS BF SEAL WASHER KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
27 89 389 | VIS+CVIS BF MP CMP BF SCREW+CAP SCREW
28 89 552 | KIT EJECT FOUET MP/CMP MP/CMP WHIP EJECTOR
29 89 548 | KIT CONNECTION CMP+VIS+CACHE VIS CMP CONNECTOR KIT+SCREW+CAP SCREW
30 89 623 | VIS M4x95 CMP (x4) CMP SCREW M4x95 (x4)
31 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
32 89 531 | KIT LEVIER CDE MPC/CMP+VIS+CACHE VIS MPC/CMP COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
33 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x4) MP/CMP HANDLE SCREW (x4)
34 89 609 | VIROLE CMPC 250 CMPC 250 FERRULE
35 89 612 | VIROLE MOTEUR CMP CMP MOTOR FERRULE
36 89 576 | VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR
37 89 570 | CONDUIT VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR PIPE
38 89 679 | ROULEMENT MOTEUR CMP CMP MOTOR BEARING
39 89 639 | JOINT TORIQUE @2x1,5 (x4) SEAL @2x1,5 (x4)
40 89 641 | CARTER ALU CMP CMP ALUMINIUM CASING
41 89 661 | MOYEU D’ENTRAINEMENT CMPC CMPC DRIVING HUB
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
F BLOC MOTEUR BLOCK MOTOR
M MOTEUR MOTOR
Machine Voltage A B Cc D F M
34 304 ABRA 89 117 89 118
34 308 / 34 308 A Arabie | 220/60/1 89 753 89 539 89 107
34304/34304 A 89 538 29 833
34300/34300A 89 759 29 819 89 767
34 306 / 34 306 A Suisse | 230/50/1 89 542 89 575 29 837
34 307 / 34 307 A Suede 89 751 89 405 29763
34301/34 301 AUK 240/50/1 89 539 29 824
34 302 /34 302 A Aust 89 540 29 828
34305734 305 A 120/60/1 | 89752 | oo o4 89 760 29841 89769
34 309 /34 309 A Japon 89 522 29 791

* Voir tarif machines / See export price list.

| Maj : 09/2010 | REV:|




991

robot@coupé@

CMP 300 Combi

N° de série / Serial number

-162

* Voir tarif machines / See export price list

[Maj : 0972010 REV :k




151

N° de série / Serial number

® -
robot@coupe CMP 300 Combi 162 -
-374----- --
Index | Piece/Part | Désignation Description
1 89 630 | SUPPORT MURAL MPC MPC WALL SUPPORT
2 89 662 | OUTIL DEMONTAGE MP/CMP MP/CMP DISMOUNT TOOL
3 * 27 250 | PIED CMPC 300 COMPLET CMPC 300 COMPLETE FOOT
4 89 657 | PIED CMPC 300 EQUIPE CMPC 300 FOOT
5 89 812 | ARBRE D’ENTRAINEMENT CMPC 300 CMPC 250 DRIVING SHAFT
6 89 643 | KIT PIED MPC/CMP/CMPC MPC/CMP/CMPC FOOT KIT
7 89 645 | ROULEMENT INOX 608 2RS STAINL ST BEAR 608 2RS
8 89 646 | JOINT A LEVRE 8x18x5 SEAL 8x18x5
9 89 626 | CAGE DENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING FRAME
10 89 628 | JOINT DE PIED MP/CMP FOOT SEAL
11 89 678 | CLOCHE CMP EQUIPEE CMP BELL COVER
12 89 676 | COUTEAU CMP CMP BLADE
13 89 627 | MOYEU DENTRAINEMENT MP/CMP MP/CMP DRIVING HUB
14 89 642 | GARNITURE D’ETANCHEITE SEAL RING
15 89 547 | KIT POIGNEES (G+D)+VIS+CACHE CMP CMP HANDLES (L+R) KIT+SCREW+ CAP SCREW CMP
16 89 533 | KIT ETANCHEITE MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP WATERPROOFNESS KIT+SCREW+CAP SCREW
17 89 536 | BOUTON VARIATEUR MP/CMP.+VIS+CACHE VIS MP/CMP VARIATOR SWITCH+SCREW+CAP SCREW
18 89 546 | KIT GRILLES CMP (x2) CMP VENT COVERS KIT (x2)
19 89 651 | BOITE FOUET CMP CMP WHIP BOX
20 89 649 | FOUETS CMP (x2) CMP WHIPS (x2)
21 89 549 | KIT PIGNONS + BAGUE + ROUL*™+VIS+CACHE-VIS B.F. GEARS+RING+BEARING+SCREW+CAP SCREW KIT
22 89 379 | COQUE SUP BF MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP BF UPPER BODY+SCREW+CAP SCREW
23 89 385 | FLASQUE+VIS+CACHE-VIS PLATE+SCREW+CAP SCREW
24 89 746 | COQUE INF PLAST BF CMP BF CMP LOWER BODY PLAS
25 89 545 | KIT JOINT RONDELLE BF +VIS+CACHE VIS BF SEAL WASHER KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
26 89 389 | VIS+CVIS BF MP CMP BF SCREW+CAP SCREW
27 89 552 | KIT EJECT FOUET MP/CMP MP/CMP WHIP EJECTOR
28 89 548 | KIT CONNECTION CMP+VIS+CACHE VIS CMP CONNECTOR KIT+SCREW+CAP SCREW
29 89 623 | VIS M4x95 CMP (x4) CMP SCREW M4x95 (x4)
30 89 530 | KIT BOUTON MP/CMP+VIS+CACHE VIS MP/CMP KNOBS KIT +SCREW+CAP SCREW KIT
31 89 531 | KIT LEVIER CDE MPC/CMP+VIS+CACHE VIS MPC/CMP COMMAND ARM KIT+SCREW+CAP SCREW
32 89 532 | KIT VIS POIG MP/CMP (x4) MP/CMP HANDLE SCREW (x4)
33 89 610 | VIROLE CMPC 300 CMPC 300 FERRULE
34 89 612 | VIROLE MOTEUR CMP CMP MOTOR FERRULE
35 89 576 | VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR
36 89 570 | CONDUIT VENTILATEUR CMP CMP VENTILATOR PIPE
37 89 679 | ROULEMENT MOTEUR CMP CMP MOTOR BEARING
38 89 639 | JOINT TORIQUE @2x1,5 (x4) SEAL @2x1,5 (x4)
39 89 641 | CARTER ALU CMP CMP ALUMINIUM CASING
40 89 661 | MOYEU D’ENTRAINEMENT CMPC CMPC DRIVING HUB
Index Désignation Description
A PLATINE CIRCUIT BOARD
B CABLE D’ALIMENTATION POWER CORD
C INDUIT INDUCED CIRCUIT
D CHARBONS (x2) BRUSHS (x2)
F BLOC MOTEUR BLOCK MOTOR
M MOTEUR MOTOR
Machine Voltage A B Cc D F M
34 314 A BRA 89 117 89 119
34 318/ 34 318 A Arabie | 220/60/1 89 753 89 539 89 108
34314/34 314 A 29 834
89 538
34310/34 310 A 89 759 29 820 89 761
34 316 / 34 316 A Suisse | 230/50/1 89 542 89 575 29 838
34310 A ZAF 89 751 89 110 89 111
34311734 311 AUK 240/50/1 89 539 29 825
34 322/ 34 322 A Aust 89 540 29 829
34315/34 315 A 89 541 29 842
120/60/1 89 752 89 760 89762
34 319/ 34 319 A Japon 89 522 29 792

% Voir tarif machines / See export price list.

| Maj : 09/2010 | REV: K




CMP250 V.V. - CMP300 V.V. - CMP350 V.V. - CMP400 V.V. - CMP250 Combi - CMP300 Combi

SCHEMA ELECTRIQUE

120V/60Hz — 220V/60Hz — 230V/50Hz — 240V /50Hz
ELECTRIC DIAGRAM

1~

ELEKTRISCHES SCHALTBILD

Seulement sur modeles 120V R :’a:‘?f“s” E"Q'FShh : /El’e‘ffscr -
=TT { Oﬂly on 120V version Cc Un?té de contrdle Control unit ; Kontrolleinheit
Gibf es nur fUr den 120V M | Moteur Motor Motor
P | Potentiomatre Potentiometer Potentiometer
- _v§t -_jaine_/ green -_yeioa/ ger - _geE e SWH| Interrupteur marche/arrét | On/off switch Betriebsschalter /Stopschalter
T |Triac Triac Triac
6 | Protecteur thermique Thermal protector | Thermischschutz
P
@ :
120V/60Hz
noir /black/schwarz
220V/60Hz-230V /50Hz
240V/50Hz
marron/brown/braun
o 7
Z Swi P
R0+ FeOL R+ =)
BRI ] &) Z O
E c T --/-- o, &
%@UO %@% ¢ - JeﬁLgﬁea/grﬂﬂ__?Eéé :-———
i % II SWi1 ® < % w |
3 N W > :
r & N 2 (ED 15
- X T L &
= ¢a¥) n|©—----- 12,
120V/60Hz L L
blanc /white/weiB g'_ I
220V/60Hz-230V/50Hz AN g
240V /50Hz
bleu/blue/blau Jh
robot{fcoupe’ N° 406946 d Maj : 12/05

159



robot ¢ coupe

Head Office, French, Service Clients Belgique
Export and Marketing Department: 26, Rue des Hayettes
48, rue des Vignerons 6540 Mont Sainte-Geneviéve
94305 Vincennes Cedex- France Tél. : (071) 59 32 62
Tel.: 01 43 98 88 15 - Fax: 01 43 74 36 26 Fax : (071) 59 36 04
Email: international@robot-coupe.com Email : info@robot-coupe.be
Delegacion comercial en Espaiia: Robot-Coupe ltalia srl
Riera Figuera Major, 43 Via Stelloni Levante 24/a
08304 Mataré (Barcelona) 40012 Calderara di Reno (BO)
Tel.: (93) 741 10 23 - Fax: (93) 741 1273 Tel: 051 72 68 10 - Fax: 051 72 68 12
Email: robot-coupe@robot-coupe.e.telefonica.net Email: info@robot-coupe.it

www.robot-coupe.com

: 404 109 - 12/2016

Réf.





